
UCHWAŁA NR XXVIII/212/2020 
RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 5 listopada 2020 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gminy Miasto Sławno i 
Gminy Sławno  przy realizacji zadania polegającego na wyznaczeniu obszaru i granic aglomeracji 

Sławno 

 
Na podstawie art. 10 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378), w związku z art. 87 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 310 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.     Rada Gminy Sławno wyraża wolę zawarcia porozumienia Gminy Sławno z Gminą Miasto Sławno 
jako jedną z gmin tworzących aglomerację Sławno i jednocześnie gminą wiodącą aglomeracji Sławno w myśl 
art. 87 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r. poz. 310 z późn. zm.). 

2. . Przedmiotem porozumienia międzygminnego będzie współdziałanie Gmin wymienionych w ust. 1 przy 
realizacji zadania wynikającego z art. 87 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r. poz. 
310 z późn. zm.) polegającego na wyznaczeniu obszaru i granic aglomeracji Sławno. 

§ 2.  Treść porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  
 

 
 
 

Marta Hołowata 
Przewodnicząca Rady Gminy 

Sławno 

Id: 0E1FC648-4F19-4228-9FB6-52D30ECD8100. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVIII/212/2020 

Rady Gminy Sławno 

z dnia 5 listopada 2020 r. 

Porozumienie 

zawarte w dniu ………………….. pomiędzy: 

Gminą Miasto Sławno zwaną dalej „Miastem Sławno”  

z siedzibą przy ul. M. C. Skłodowskiej 9, 76-100 Sławno, 

reprezentowaną przez: Burmistrza Miasta Sławno – Krzysztofa Frankensteina 

a 

Gminą Sławno z siedzibą przy ul. M. C. Skłodowskiej 9, 76-100 Sławno, 

reprezentowaną przez Wójta Gminy Sławno – Ryszarda Stachowiaka. 

Zgodnie z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r. poz. 310 z późn. zm.) 
Uchwała Nr VIII/159/15 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 17 listopada 2015 roku 
wyznaczająca aglomerację Sławno, zachowuje moc do dnia 31 grudnia 2020 r. Mając powyższe na uwadze 
strony postanawiają zawrzeć porozumienie (zwane dalej Porozumieniem) w sprawie ponownego wyznaczenie i 
przyjęcie obszaru i granic aglomeracji, o następującej treści: 

§ 1. 1.   Gmina Miasto Sławno i Gmina Sławno wyrażają wolę współdziałania przy realizacji zadania 
wynikającego z art. 87 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r. poz. 310 z późn. zm.) 
polegającego na wyznaczeniu obszaru i granic aglomeracji Sławno. 

2. Strony ustalają, że Rada Miasta Sławno, jako organ gminy o większej równoważnej liczbie 
mieszkańców, jest właściwa do podjęcia uchwały o wyznaczeniu aglomeracji oraz uchwał o jej zmianach. 

3. Strony ustalają, że Gmina Miasto Sławno jest właściwe do realizacji obowiązków sprawozdawczych w 
zakresie krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych oraz do dokonywania przeglądu obszaru i 
granic aglomeracji w celu zbadania ich aktualności. 

4. Gmina Sławno zobowiązana jest do przekazywania na wezwanie Gminy Miasta Sławno wszelkich 
informacji i danych niezbędnych do opracowania sprawozdań, o których mowa w ust. 3 oraz do dokonywania 
przeglądów aktualności obszaru i granic aglomeracji. 

§ 2. Materiały dotyczące wyznaczenia granic i obszaru aglomeracji Sławno znajdować się będą w 
posiadaniu Gminy Miasta Sławno, tj. stronie Porozumienia o największej równoważnej liczbie mieszkańców w 
aglomeracji  
(w wersji papierowej i elektronicznej). Materiały w wersji elektronicznej zostaną udostępnione Gminie Sławno. 

§ 3. Porozumienie zawarte jest na czas realizacji zadań objętych Porozumieniem. 

§ 4. 1.   W sprawach nieuregulowanych Porozumieniem mają zastosowanie odpowiednie przepisy ustawy  
o samorządzie gminnym i ustawy Prawo wodne, a także inne przepisy powszechnie obowiązujące. 

2. Wszelkie zmiany warunków Porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 5. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

§ . Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, w tym po dwa egzemplarze 
dla każdej Gminy. 

Gmina Miasto Sławno      Gmina Sławno

Id: 0E1FC648-4F19-4228-9FB6-52D30ECD8100. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Uchwałą Nr VIII/159/15 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 17 listopada 2015
roku wyznaczono aglomerację Sławno, w skład której wchodzą Miasto Sławno oraz część miejscowości
Gminy Sławno. Zgodnie z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r.
poz. 310 z późn. zm.) w/w akt prawa miejscowego zachowuje moc do dnia 31 grudnia 2020 r.
Koniecznym więc jest podjęcie działań w celu ponownego wyznaczenie i przyjęcie obszaru i granic
aglomeracji.

W myśl art. 87 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r. poz. 310 z
późn. zm.) jeżeli aglomeracja obejmuje tereny położone w dwóch lub więcej gminach, właściwa do
wyznaczenia aglomeracji jest rada gminy o największej równoważnej liczbie mieszkańców, a w celu jej
wyznaczenia zainteresowane gminy zawierają porozumienie.

Podstawą do zawarcia porozumienia zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), będą stosowne uchwały podjęte przez
Rady Gmin wchodzących w skład aglomeracji Sławno.

Id: 0E1FC648-4F19-4228-9FB6-52D30ECD8100. Uchwalony Strona 1




